om|nia temperet et¹ ut² fortes
sint³ quod | cupiant et in-
firmi non refugiant; | Et pre-
cipue et⁴ presentem regulam in
om|nibus conseruet; Ut dum bene
minis|trauerit audiat a domino
quod seruus | bonus qui erogauit⁵
triticum. ser|uis⁶ suis in tem-
pore suo. amen dico | uobis ait
super omnia bona sua | constitu-
it⁷ eum; |

nemanti ... | ... kemezlihhce¹ ...
daz starche ... daz | keront ...
nierfleohen | ... allero meist
... antuuartun ...
5) | ambahitit horre ...
| ... kap ...
huueizzi ...
... |
10. |
... |

LXV. De preposito.⁸ |

Saeptius quidem contigit⁹ ut
per ordina|cionem prepositi scan-
dala¹⁰ grauia¹¹ | (145) monasterii¹²
ordiantur; Dumsit¹³ ali|qui maligno
spiritu superbi¹⁴ inflati. | et ex-
aestimantes se¹⁵ secundos ab|bates
esse;¹⁶ adsumentes sibi tyranni-
dis¹⁷ scandala nutriunt et dissen-
sionis¹⁸ in congregationem¹⁹ faci-
unt | et maxime in illis locis ubi
ab eo|dem sacerdote uel ab his²⁰

| ofto keuuisso kepurit daz
durub kesez|zida des forakisaztin
15zuruuarida suuarro | (145) ...
sint ufkekangan ... eddes|lihhe or-
fluahhanemv ... keplate | ...
vvanente sih andere | ...
uuesan zuanemante im rihhi-
20dom | unreht richisod zuruuarida
zeohant . . vnstillida | ...
| . . . in dem stetim dar
fona demv | selbin . . .

¹ & gestrichen ² darauf & von
3. Hand übergeschrieben ³ über ut
und sint (n ausgestrichen) Umstellungs-
zeichen, so daß ut sit et fortes gelesen
werden sollte ⁴ darüber v von 3.
Hand; dies v hat Piper fälschlich zum
deutschen meist gezogen und meist
gelesen ⁵ erogauit] o aus g radiert

⁶ zu tseruis von 3. Hand korr.

⁷ constituit] das zweite i zu e korr.

⁸ Überschrift schwarz vom Schreiber
der Kapitelzahlen ⁹ contigit] über

g von 3. Hand übergeschrieben n

¹⁰ prepositis scandala: das zweite s
gestrichen, vor scandala von 3. Hand s
hinzugefügt ¹¹ darauf in von dritter

Hand zugesetzt ¹² monasterii] am
Schluß s von 3. Hand zugesetzt

¹³ sit in sint korr. von 3. Hand ¹⁴ su-
perbi] e zugesetzt von 3. Hand ¹⁵ se

aus sec radiert ¹⁶ abbates esse durch
Zeichen umgestellt ¹⁷ tyrannidis in

tyrannidē von 3. Hand korr.

¹⁸ dissensionis zu dissensiones von
3. Hand korr. ¹⁹ congregatione]

Strich getilgt ²⁰ his in eis con
3. Hand korr.

¹ kemezlihhce] | aus Ansatz von z

abbatibus | qui abbatem ordinant
 ab ipsis | etiam et prepositus
 ordinatur; | Quod quamuis¹ ab-
 surdum | facile aduertitur | qui²
 ab ipso initio | ordinationis ma-
 teria ei datur super|biendi; Dum
 ei suggeritur a cogita|cionibus
 suis. exutum eum esse a potes-
 tate abbatis suis. quia ab ipsis |
 (146) est ordinatur³ a quibus et
 abbas; | Hinc suscitantur in-
 uidie; rixę | ac⁴ detractiones⁵
 emulationes | discensionem⁶ ani-
 mas⁷ preclita|ri; ⁸ Et in⁹ his¹⁰
 qui sub ipsis sunt qui¹¹ | ado-
 lantur¹² partibus eunt in per|dic-
 tionem; ¹³ Cuius periculi malum |
 illos respicit. in capite quia¹⁴
 talibus¹⁵ in ordinatione¹⁶ se fe-
 cerint¹⁷ | auctores. Ideo nos ²⁰
 preiudica|mus¹⁸ expetire¹⁹ prop-
 ter pacis | caritatisque custodiam |
 in abbatis pendere | arbitrio ordi-
 na|cionem monasterii sui; | Et
 si potest fieri per decanis²⁰ ordine-